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Informação Geral

Descrição

CTL sobr cong Crepe Chocolate 1x1,95KgFS

Exempt from Artwork
Exempt from NEP Reporting

Exemption Flags

Nome do ProdutoPaís Marca

.

Nome do Produto

NotaNome DescritivoPaís

Crepes recheados com creme de avelã

Denominação Legal

Símbolos / Logotipos

.

Lista de Ingredientes

Lista de Ingredientes

Ingredientes: Massa (71%) (água, farinha de TRIGO, OVO, óleo de colza, LEITE em pó, sal). Recheio (29%) [pasta de AVELÃ (77%) (açúcar,
matérias gordas vegetais (palma, coco), AVELÃS (12%), LEITE magro em pó, cacau magro em pó, LACTOSE e proteínas do LEITE, emulsionante
(lecitina de SOJA), aroma), AVELÃ (12%), LEITE em pó]. Pode conter: aipo e mostarda

Alegações e Declarações

Propriedades Valor UOM Comentário

Conteúdo 30 No. porções

Peso 1,95 kg

Peso por dose/porção 65 g por porção

Declarações

Propriedades Valor UOM ComentárioCondições

Prazo de Validade 15 mês(es) Consumir de preferência antes do fim de:Congelado

Prazo de validade

Propriedades ConcentraçãoSim Não Comp. da MP Contam.UOM Comentário

Cereais que contêm glúten ����mg/kg Farinha de trigo����

Crustáceos/à base crustáceos mg/kg����

Moluscos/à base moluscos mg/kg����

Ovo / à base de ovos ����mg/kg Ovo����

Peixes / à base de peixe mg/kg����

Amendoins/à base amendoins mg/kg����

Soja / à base de soja ����mg/kg Lecitina de soja����

Leite / à base de leite ����mg/kg Leite e derivados����

Frutos de casca rija ����mg/kg Avelãs����

Sementes de sésamo mg/kg����

Sulfitos (=> 10mg/kg) mg/kg����

Aipo ����mg/kg����

Mostarda/à base mostarda ����mg/kg����

Alergéneos/Intolerâncias
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Propriedades Sim Não Comentário

Irradiação ����

Carne ����

Álcool ����

Alimentos Isentos de

Declarações

.

NotaPropriedades Descrição

Alegação 1 .

Alegações na Embalagem

Alegações / Advertências

.

Instruções

Instruções de Utilização

Pré-aquecer o forno a 160ºC e cobrir o tabuleiro com uma só camada de produto congelado. Deixar cozinhar durante 8 a 10 minutos.

Instruções de Conservação

Conservar no congelador (-18ºC). Uma vez descongelado, não voltar a congelar.

Instruções de Segurança

n/a

Instruções para Eliminação

n/a

Valores Nutricionais

Informação Nutricional

Valores nutricionais médios por 100g de produto

Energia (kJ / kcal)
Lípidos (g)
   dos quais saturados (g)
Hidratos de carbono (g)
   dos quais açúcares (g)
Proteínas (g)
Sal (g)

Informação Nutricional na Embalagem  [Como vendido]

Propriedades Valor

Porção 65 G 

Informação Nutricional na Embalagem [como vendido]

Valores Típicos Comentários UOM por 100g (vend.) por 100ml (vend.) por Porção

Energia kJ kJ 1292 .

Energia kcal kcal 309 .

Proteínas    -   g 6,9 .

Hidratos de Carbono    -   g 26 .

Hidra. de Carbono dos quais Açúcares g 10 .

Lípidos    -   g 19 .
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Valores Típicos Comentários UOM por 100g (vend.) por 100ml (vend.) por Porção

Lípidos dos quais SAFA g 5,3 .

Sal como NaCl g 0,5 .

Detalhes de Contacto

Informação de Contacto da Empresa

Distribuído por: Unilever Food Solutions
Unilever Jerónimo Martins, Lda.
Largo Monterroio Mascarenhas 1,
1099-081 Lisboa
Portugal
www.ufs.com


